
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Чукреевская средняя общеобразовательная школа 

(МАОУ Чукреевская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

16.03.2021 г.                                                                                                                        № 30-п 

с.Чукреевское 

 

О переходе на обучение с использовнаием дистанционных технологий 

 

На основании предписаний ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

Свердловской области в городе Ирбит, Ирбитском, Слободо-Туринском, Тавдинском, 

Таборинском и Туринском районах «О дополнительных мерах по предотвращению 

массового распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 среди 

учащихся и сотрудников учреждения» от 15.06.2021 г. № 66-04-06/05-2957-2021 и 

от 16.03.2021 г. №№ 66-04-06/05-3087-2021, в целях разобщения учащихся  и 

недопущения распространения инфекционного заболевания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Перевести на обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего образования с помощью дистанционных технологий 

обучающихся следующих классов: 

- 4,9 классы – с 17.03.2021 по 18.03.2021 г.; 

- 1 класс – с 17.03.2021 по 22.03.2021 г.; 

- 2,5 классов – с 17.03.2021 по 22.03.2021 г. 

2. Классным руководителям: 

 проинформировать обучающихся вышеуказанных классов и их родителей 

(законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи; 

 обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих в организации 

обучающихся с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не обучается.  

3. Учителям-предметникам: 

 Обеспечить проведение учебных занятий, консультаций в соответствии с 

определенными для использования электронными образовательными ресурсами с 

учетом технических возможностей;  

 Обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и контроль 

освоения образовательных программ. 

4. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий классных руководителей в соответствии с классным руководством. 

5. Разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и официальном 

сайте МАОУ Чукреевской СОШ в срок до 17.03.2021 г. 

6. Контроль исполнения приказа возлагается на директора школы. 

 

 

 

 

Директор                                                                            Л.П.Майорова 

 

 

 

 



 


